
 
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  B Í L O V I C E  
odbor výstavby a územního plánování 
Bílovice 70, PSČ 687 12 

 

Spis. zn.: 503/2020/NE  Bílovice, dne 22.04.2021 
Vyřizuje: 
E-mail: 
Telefon:  

Ivana Neubergová, DiS. – oprávněná úřední osoba 
neubergova@bilovice.cz 
572587054  

  

_____________________________________________________________________________________ 
 
Jaroslav Ševeček, Březolupy č.p. 399, 687 13  Březolupy 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 05/2021 

 

Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního plánování (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil 
podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 27.07.2020 podal Jaroslav Ševeček, nar. 27.07.1966, bytem 
Březolupy č.p. 399, 687 13  Březolupy (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"SEK - optická síť Březolupy" 
(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 11 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 12 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 17/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 26 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 29/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 30/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 34 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 37/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 37/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 38/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 38/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 41 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 42/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 368/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 368/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 
382 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 389 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 393 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 394 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 395 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. p. 397 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 398 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 399 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 405 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 406 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. p. 407 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 421 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 422 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 424 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 425 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. p. 442 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 463 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 470/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 472 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 474 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 476 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 477/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 
477/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 491 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 492 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 493 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 500 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. p. 505 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 506 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 508 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 509 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 514 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. p. 515 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 516 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 540/1, st. p. 541 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 543 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 544 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 545 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 546 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 553 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 2 

 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 555 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 567 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 575 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 576 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 577 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 588 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 589 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 596 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 597 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 598 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 600 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 601 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 614 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 639 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 705 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 715 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 723 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 17/2 (zahrada), parc. č. 31/2 (zahrada), parc. č. 187/5 (zahrada), parc. č. 187/6 
(zahrada), parc. č. 190 (ostatní plocha), parc. č. 192 (ostatní plocha), parc. č. 200/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 236/2 (ostatní plocha), parc. č. 236/9, parc. č. 237/3 (ostatní plocha), parc. č. 237/7 (ostatní 
plocha), parc. č. 238 (ostatní plocha), parc. č. 239 (ostatní plocha), parc. č. 253/2 (zahrada), parc. č. 
254/1 (zahrada), parc. č. 255/3 (zahrada), parc. č. 255/4 (zahrada), parc. č. 257 (zahrada), parc. č. 
258/1 (zahrada), parc. č. 259/2 (zahrada), parc. č. 260/2 (zahrada), parc. č. 260/5 (zahrada), parc. č. 
262/6 (orná půda), parc. č. 262/7 (zahrada), parc. č. 263/1 (orná půda), parc. č. 263/3 (zahrada), parc. 
č. 264/1 (zahrada), parc. č. 264/2 (zahrada), parc. č. 265/1 (zahrada), parc. č. 267/19 (ostatní plocha), 
parc. č. 267/20 (ostatní plocha), parc. č. 267/21 (ostatní plocha), parc. č. 267/22 (ostatní plocha), 
parc. č. 267/23 (ostatní plocha), parc. č. 267/29 (orná půda), parc. č. 267/30 (orná půda), parc. č. 
267/31 (orná půda), parc. č. 267/32 (orná půda), parc. č. 267/33 (orná půda), parc. č. 274/1 (orná 
půda), parc. č. 274/2 (orná půda), parc. č. 280/2 (orná půda), parc. č. 294/2 (zahrada), parc. č. 294/3 
(zahrada), parc. č. 295 (orná půda), parc. č. 305/2 (orná půda), parc. č. 314/2 (orná půda), parc. č. 
336/2 (ostatní plocha), parc. č. 337/10 (orná půda), parc. č. 337/11 (orná půda), parc. č. 337/14 (orná 
půda), parc. č. 337/15 (zahrada), parc. č. 337/18 (orná půda), parc. č. 337/25 (zahrada), parc. č. 337/26 
(orná půda), parc. č. 337/27 (orná půda), parc. č. 337/28 (orná půda), parc. č. 337/42 (orná půda), 
parc. č. 352/3 (orná půda), parc. č. 357/4 (zahrada), parc. č. 357/5 (orná půda), parc. č. 358/2 (orná 
půda), parc. č. 423/1 (orná půda), parc. č. 485/2 (orná půda), parc. č. 757/73 (ostatní plocha), parc. č. 
757/74 (ostatní plocha), parc. č. 3097/1 (ostatní plocha), parc. č. 3501/1 (ostatní plocha), parc. č. 
3501/24 (ostatní plocha), parc. č. 3501/26 (ostatní plocha), parc. č. 3501/27 (ostatní plocha), parc. č. 
3501/28 (ostatní plocha), parc. č. 3501/29 (ostatní plocha), parc. č. 3501/30 (ostatní plocha), parc. č. 
3502 (ostatní plocha), parc. č. 3507/1 (ostatní plocha), parc. č. 3507/9 (zahrada), parc. č. 3508 
(ostatní plocha), parc. č. 3557/1 (ostatní plocha), parc. č. 3558 (vodní plocha), parc. č. 3573 (ostatní 
plocha), parc. č. 3574/1 (ostatní plocha), parc. č. 3574/2 (ostatní plocha), parc. č. 3575/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 3575/8 (ostatní plocha), parc. č. 3575/9 (ostatní plocha), parc. č. 3575/10 (ostatní 
plocha), parc. č. 3575/134 (ostatní plocha), parc. č. 3593/3 (orná půda), parc. č. 3593/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 3593/6 (ostatní plocha), parc. č. 3593/7 (ostatní plocha), parc. č. 3593/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 3593/9 (ostatní plocha), parc. č. 5407 (ostatní plocha), parc. č. 5867/2 (orná půda), 
parc. č. 6200 (ostatní plocha), parc. č. 6230 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Březolupy. 

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
pozemky st. p. 11 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 12 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 17/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 26 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 29/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 30/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 34 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 37/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 37/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 38/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 38/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 41 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 42/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 368/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 368/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 382 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 389 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 393 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 394 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 395 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 397 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 398 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 399 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 405 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 406 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 407 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 421 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 422 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 424 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 425 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 442 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 463 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 470/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 472 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 3 

 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 474 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 476 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 477/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 477/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 491 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 492 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 493 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 500 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 505 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 506 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 508 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 509 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 514 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 515 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 516 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 540/1, st. p. 541 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 543 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 544 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 545 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 
546 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 553 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 555 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 567 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 575 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 576 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 577 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 588 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 589 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 596 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 597 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 598 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 600 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 601 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 614 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 639 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 705 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 715 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 723 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 17/2 (zahrada), parc. č. 31/2 (zahrada), parc. č. 
187/5 (zahrada), parc. č. 187/6 (zahrada), parc. č. 190 (ostatní plocha), parc. č. 192 (ostatní plocha), parc. 
č. 200/1 (ostatní plocha), parc. č. 236/2 (ostatní plocha), parc. č. 236/9, parc. č. 237/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 237/7 (ostatní plocha), parc. č. 238 (ostatní plocha), parc. č. 239 (ostatní plocha), parc. č. 253/2 
(zahrada), parc. č. 254/1 (zahrada), parc. č. 255/3 (zahrada), parc. č. 255/4 (zahrada), parc. č. 257 
(zahrada), parc. č. 258/1 (zahrada), parc. č. 259/2 (zahrada), parc. č. 260/2 (zahrada), parc. č. 260/5 
(zahrada), parc. č. 262/6 (orná půda), parc. č. 262/7 (zahrada), parc. č. 263/1 (orná půda), parc. č. 263/3 
(zahrada), parc. č. 264/1 (zahrada), parc. č. 264/2 (zahrada), parc. č. 265/1 (zahrada), parc. č. 267/19 
(ostatní plocha), parc. č. 267/20 (ostatní plocha), parc. č. 267/21 (ostatní plocha), parc. č. 267/22 (ostatní 
plocha), parc. č. 267/23 (ostatní plocha), parc. č. 267/29 (orná půda), parc. č. 267/30 (orná půda), parc. č. 
267/31 (orná půda), parc. č. 267/32 (orná půda), parc. č. 267/33 (orná půda), parc. č. 274/1 (orná půda), 
parc. č. 274/2 (orná půda), parc. č. 280/2 (orná půda), parc. č. 294/2 (zahrada), parc. č. 294/3 (zahrada), 
parc. č. 295 (orná půda), parc. č. 305/2 (orná půda), parc. č. 314/2 (orná půda), parc. č. 336/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 337/10 (orná půda), parc. č. 337/11 (orná půda), parc. č. 337/14 (orná půda), parc. č. 
337/15 (zahrada), parc. č. 337/18 (orná půda), parc. č. 337/25 (zahrada), parc. č. 337/26 (orná půda), parc. 
č. 337/27 (orná půda), parc. č. 337/28 (orná půda), parc. č. 337/42 (orná půda), parc. č. 352/3 (orná půda), 
parc. č. 357/4 (zahrada), parc. č. 357/5 (orná půda), parc. č. 358/2 (orná půda), parc. č. 423/1 (orná půda), 
parc. č. 485/2 (orná půda), parc. č. 757/73 (ostatní plocha), parc. č. 757/74 (ostatní plocha), parc. č. 3097/1 
(ostatní plocha), parc. č. 3501/1 (ostatní plocha), parc. č. 3501/24 (ostatní plocha), parc. č. 3501/26 (ostatní 
plocha), parc. č. 3501/27 (ostatní plocha), parc. č. 3501/28 (ostatní plocha), parc. č. 3501/29 (ostatní 
plocha), parc. č. 3501/30 (ostatní plocha), parc. č. 3502 (ostatní plocha), parc. č. 3507/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 3507/9 (zahrada), parc. č. 3508 (ostatní plocha), parc. č. 3557/1 (ostatní plocha), parc. č. 3558 
(vodní plocha), parc. č. 3573 (ostatní plocha), parc. č. 3574/1 (ostatní plocha), parc. č. 3574/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 3575/2 (ostatní plocha), parc. č. 3575/8 (ostatní plocha), parc. č. 3575/9 (ostatní plocha), 
parc. č. 3575/10 (ostatní plocha), parc. č. 3575/134 (ostatní plocha), parc. č. 3593/3 (orná půda), parc. č. 
3593/4 (ostatní plocha), parc. č. 3593/6 (ostatní plocha), parc. č. 3593/7 (ostatní plocha), parc. č. 3593/8 
(ostatní plocha), parc. č. 3593/9 (ostatní plocha), parc. č. 5407 (ostatní plocha), parc. č. 5867/2 (orná 
půda), parc. č. 6200 (ostatní plocha), parc. č. 6230 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Březolupy. 
 
 
Druh a účel umisťované stavby: 
Jedná se o zavedení vysokorychlostní sítě internet pomocí optického vlákna uživatelům v obytné lokalitě 
obce. Celková délka trasy bude 3385 m včetně uživatelských přípojek.  
I. Etapa 
Stavba je situována do chodníku mezi domy č. p 401 – 452 a vstupuje do ochranného pásma vodovodní a 
kanalizační sítě. 
 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 4 

 
II. Etapa 
Stavba je situována v chodníku mezi domy č.p. 282 – 92 a probíhá v koordinaci s pokládkou sítěmi NNa 
VO. Stavby mohou vstoupit do ochranného pásma vodovodu a kanalizace, maximálně však do vzdálenosti 
1 – 1,2 m a v maximální délce přibližně 2 m souběhu. 
III. Etapa 
Stavba sítě je situovaná v zelené ploše a vstupuje do ochranného pásma vodovodu a kanalizace, 
maximálně však na vzdálenost 1 – 1,3 m.  
Zemní práce budou prováděny pouze v oblasti staveniště s tím, že výkopek bude ukládán podél výkopové 
rýhy a následně vrácen zpět. Všechny dotčené pozemky po dokončení stavby budou uvedeny do 
původního stavu. 
Základním stavebním prvkem elektronických komunikací jsou optická vlákna, která jsou sdružená do 
kabelů a ty jsou ukládány do HGR chrániček a HDPE mikrotrubiček. Do trasy výkopu je pak typicky 
kladena pouze jedna HGR chránička, která sdružuje HDPE mikrotrubičky páteřní trasy a přípojek. Vstupní 
bod sítě je v domě č.p. 399 v Březolupech, kde bude přivedena konektivita z rádiového spoje žadatele, 
tedy přípojná část sítě F-AN. Z tohoto místa bude provedeno rozvedení pomocí optických vláken, které 
budou postupně ukončována v rozvaděčích, tvořících distribuční část sítě D-AN. Rozvaděče samotné a 
jejich umístění a provedení bude realizováno při výstavbě, neboť jejich přesná poloha se může dle vytýčení 
ostatních sítí a dalšího příslušenství v lokalitě měnit. Rozvaděč je možné realizovat jak v nadzemním, tak 
v podzemním provedení a je součástí sítě. Jejich poloha nepřesáhne ochranné pásmo nové sítě a hranici 
jiného pozemku mimo toto územní rozhodnutí. V těchto distribučních bodech sítě bude za pomocí 
pasivního optického dělení realizováno rozvedení konektivity do každého domu pomocí vlastního optického 
vlákna, optického kabelu a tato síť topologicky tvoří účastnickou část sítě U-AN. Do připravených tras 
mikrotrubiček bude zafouknut optický kabel, který bude v dílčích místech přerušován pro potřeby připojení 
jednotlivých domů v daných sektorech toho kterého rozvaděče. Jeden rozvaděč dokáže připojit 16 – 128 
účastníků podle hustoty zástavby a jejich relativní vzdálenosti od rozvaděče tak, aby pro potřeby zafouknutí 
účastnických přípojek bylo reálné technické provedení přípojky. Navrhované ochranné pásmo je dle 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 1 m od kraje vedení. 
 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 
1. 
Stavba bude umístěna v souladu s výše uvedeným druhem, účelem umisťované stavby a v souladu 
s grafickou částí projektové dokumentace, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 
katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením 
vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 
2. 
Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v územním řízení; případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. Projektant zodpovídá za správnost, celistvost, 
úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím ověřené projektové dokumentace a za proveditelnost 
stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, technologického 
zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 
3. 
Přístup a příjezd ke stavebnímu pozemku a k plánované stavbě optické sítě bude zajištěn ze stávajících 
komunikací v obci Březolupy. 
4.  
Žadatel před zahájením realizace stavby zajistí v souladu s § 92 odst. 1) stavebního zákona zpracování 
dokumentace pro provádění stavby. 
5. 
Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
 
 
 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 5 

 
6. 
Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem; stavební podnikatel bude určen ve výběrovém řízení 
před zahájením stavby. Název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, včetně termínu 
zahájení stavby; bude sdělen stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 
7. 
Jako nezbytný rozsah staveniště se vymezují pozemky st. p. 11 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 12 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 17/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 25 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 26 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 29/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 30/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 31/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 34 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 37/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 37/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 38/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 38/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 41 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 42/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 368/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 368/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 382 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 389 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 393 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 394 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 395 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 397 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 398 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 399 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 405 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 406 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 407 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 421 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 422 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 424 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 425 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 442 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 463 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 470/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 472 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 474 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 476 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 477/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 477/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 491 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 492 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 493 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 500 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 505 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 506 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 508 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 509 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 514 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 515 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 516 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 540/1, st. p. 541 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 543 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 544 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 
545 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 546 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 553 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 555 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 567 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 575 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 576 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 577 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 588 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 589 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 596 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 597 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 598 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 600 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 601 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 614 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 639 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 705 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 715 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 723 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 17/2 
(zahrada), parc. č. 31/2 (zahrada), parc. č. 187/5 (zahrada), parc. č. 187/6 (zahrada), parc. č. 190 (ostatní 
plocha), parc. č. 192 (ostatní plocha), parc. č. 200/1 (ostatní plocha), parc. č. 236/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 236/9, parc. č. 237/3 (ostatní plocha), parc. č. 237/7 (ostatní plocha), parc. č. 238 (ostatní plocha), parc. 
č. 239 (ostatní plocha), parc. č. 253/2 (zahrada), parc. č. 254/1 (zahrada), parc. č. 255/3 (zahrada), parc. č. 
255/4 (zahrada), parc. č. 257 (zahrada), parc. č. 258/1 (zahrada), parc. č. 259/2 (zahrada), parc. č. 260/2 
(zahrada), parc. č. 260/5 (zahrada), parc. č. 262/6 (orná půda), parc. č. 262/7 (zahrada), parc. č. 263/1 
(orná půda), parc. č. 263/3 (zahrada), parc. č. 264/1 (zahrada), parc. č. 264/2 (zahrada), parc. č. 265/1 
(zahrada), parc. č. 267/19 (ostatní plocha), parc. č. 267/20 (ostatní plocha), parc. č. 267/21 (ostatní 
plocha), parc. č. 267/22 (ostatní plocha), parc. č. 267/23 (ostatní plocha), parc. č. 267/29 (orná půda), parc. 
č. 267/30 (orná půda), parc. č. 267/31 (orná půda), parc. č. 267/32 (orná půda), parc. č. 267/33 (orná 
půda), parc. č. 274/1 (orná půda), parc. č. 274/2 (orná půda), parc. č. 280/2 (orná půda), parc. č. 294/2 
(zahrada), parc. č. 294/3 (zahrada), parc. č. 295 (orná půda), parc. č. 305/2 (orná půda), parc. č. 314/2 
(orná půda), parc. č. 336/2 (ostatní plocha), parc. č. 337/10 (orná půda), parc. č. 337/11 (orná půda), parc. 
č. 337/14 (orná půda), parc. č. 337/15 (zahrada), parc. č. 337/18 (orná půda), parc. č. 337/25 (zahrada), 
parc. č. 337/26 (orná půda), parc. č. 337/27 (orná půda), parc. č. 337/28 (orná půda), parc. č. 337/42 (orná 
půda), parc. č. 352/3 (orná půda), parc. č. 357/4 (zahrada), parc. č. 357/5 (orná půda), parc. č. 358/2 (orná 
půda), parc. č. 423/1 (orná půda), parc. č. 485/2 (orná půda), parc. č. 757/73 (ostatní plocha), parc. č. 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 6 

 
757/74 (ostatní plocha), parc. č. 3097/1 (ostatní plocha), parc. č. 3501/1 (ostatní plocha), parc. č. 3501/24 
(ostatní plocha), parc. č. 3501/26 (ostatní plocha), parc. č. 3501/27 (ostatní plocha), parc. č. 3501/28 
(ostatní plocha), parc. č. 3501/29 (ostatní plocha), parc. č. 3501/30 (ostatní plocha), parc. č. 3502 (ostatní 
plocha), parc. č. 3507/1 (ostatní plocha), parc. č. 3507/9 (zahrada), parc. č. 3508 (ostatní plocha), parc. č. 
3557/1 (ostatní plocha), parc. č. 3558 (vodní plocha), parc. č. 3573 (ostatní plocha), parc. č. 3574/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 3574/2 (ostatní plocha), parc. č. 3575/2 (ostatní plocha), parc. č. 3575/8 (ostatní plocha), 
parc. č. 3575/9 (ostatní plocha), parc. č. 3575/10 (ostatní plocha), parc. č. 3575/134 (ostatní plocha), parc. 
č. 3593/3 (orná půda), parc. č. 3593/4 (ostatní plocha), parc. č. 3593/6 (ostatní plocha), parc. č. 3593/7 
(ostatní plocha), parc. č. 3593/8 (ostatní plocha), parc. č. 3593/9 (ostatní plocha), parc. č. 5407 (ostatní 
plocha), parc. č. 5867/2 (orná půda), parc. č. 6200 (ostatní plocha), parc. č. 6230 (ostatní plocha), vše v 
katastrálním území Březolupy. 
8. 
Stavebník je povinen štítek "Stavba povolena" před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. 
9. 
Stavebník je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou stavebníky 
organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, kdo stavbu provádí, jméno 
stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

10. 
Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých technických 
zařízení na stavbě a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 
11. 
Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů a příslušné technické normy, zejména ČSN 73 6005. 
12. 
Stavba bude dokončena do 31.12.2025. 
13. 
Stavebník si zajistí vytyčení podzemních vedení veřejné technické infrastruktury (inženýrských sítí) přímo 
v terénu a dodrží podmínky vlastníků (oprávněných majetkových správců) jednotlivých sítí. 
14. 
Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem číslo 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů.  
15. 
Po dokončení stavby může být započato v užívání pouze na základě kolaudačního souhlasu v souladu s 
ust. § 122 stavebního zákona. 
16. 
Stavebník je povinen stavebnímu úřadu oznámit dokončení stavby a předložit zejména dokumentaci 
skutečného provedení stavby, popis a zdůvodnění provedených odchylek od společného souhlasu a 
stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby a dále doklady o projednání uvedení 
stavby do užívání.  
 
Podmínky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů a z vyjádření dotčených vlastníků 
(oprávněných majetkových správců) veřejné dopravní a technické infrastruktury, které jsou 
stanoveny pro umístění a provedení stavby: 
17. 
Budou splněny podmínky koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Uherské Hradiště - odboru 
stavebního úřadu a životního prostředí, ze dne 22.06.2020, pod číslem jednacím MUUH-
SŽP/44069/2020/Bu: 
- při realizaci stavby požadujeme postupovat v souladu se standardem péče o přírodu a krajinu SPPK 
01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti, který je ke stažení na stránkách AOPK ČR. Zejména 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 7 

 
výkopové práce v chráněném kořenovém prostoru stromů musí být prováděny ručním výkopem se 
selektivním přístupem k obnaženým kořenům nebo protlakem. Kořeny s průměrem od 30 mm na hraně 
výkopu ve směru ke stromu budou zachovány 
- k výše uvedenému záměru nemá orgán ochrany zemědělského půdního fondu zásadních připomínek. 
Upozorňujeme, že stavba se částečně dotýká zemědělských pozemků, kde je stavebník povinen dodržet 
ustanovení § 8 zákona o ochraně ZPF. Po skončení stavebních prací požadujeme uvést tyto pozemky do 
původního stavu, aby mohly být užívány tak jak jsou vedeny v katastru nemovitostí 
- pro potřeby provádění protlaků pod silnicí II/49710 musí zhotovitel požádat v dostatečném předstihu před 
zahájením prací u silničního správního úřadu o příslušné povolení ke zvláštnímu užívání komunikace 
v souladu s ustanovením § 25 zákona o pozemních komunikacích 
- v případě omezení provozu při realizaci kabelového vedení podél silnice je nutné rovněž zažádat u 
odboru silničního správního úřadu o příslušné povolení. V případě umístění přechodného dopravního 
značení je nutné zažádat o stanovení přechodného dopravního značení. K žádosti bude doložen návrh 
dopravního značení. 
18. 
Budou splněny podmínky vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., ze dne 05.06.2020, pod značkou 
5002147791: 
V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: 
VTL, RS 
STL plynovody včetně přípojek 
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 
Stanovisko odboru EPZ – VTL: 
- v oblasti plánované stavby „SEK-Optická síť Březolupy“ prochází vysokotlaký (dále jen VTL) plynovod DN 
80, DN 100. Dále se zde nachází regulační stanice plynu Březolupy VTL obec, je proto nutné činnost v této 
lokalitě řešit dle zákona 458/2000 Sb., TPG 702 04 a ČSN EN 1594. 
Při realizaci optického kabelu požadujeme dodržet následující podmínky: 
- před zahájením prací Vám naše zařízení vytýčíme. 
VTL plynovod: 
- ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na obě strany od plynovodu 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a optickým kabelem (trubkou HDPE) při křížení je 0,3 m 
- optický kabel (trubka HDPE) se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka v délce 2 m od plynovodu 
na obě strany 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a optickým kabelem při souběhu jsou 2 m 
- nad optický kabel (trubka HDPE) v místech styku s VTL plynovodem položit výstražnou fólii 
- výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) provádět 
zásadně ručně 
- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.) 
- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu 
- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál 
- po dobu výstavby požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození vhodným 
způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu ohraničit výstražnou 
páskou). 
Regulační stanice  
V zájmovém území se nachází technologický objekt vysokotlaké regulační stanice plynu (dále RS). Jedná 
se o výše uvedené RS. 
Požadujeme proto dodržet následující podmínky: 
Dle zákona č. 458/2000 § 68 a § 69 je ochranné pásmo výše uvedené RS 4 m a bezpečností pásmo 10 m 
od půdorysu objektu všemi směry. 
Ochranné pásmo kabelových přípojek NN upravuje § 46 a je 1 m. Projekty staveb a veškeré činnosti 
v okolí RS (vyhrazeného plynového zařízení) se musí řídit ustanovením tohoto zákona. 
Při pracích v blízkosti RS a s ním souvisejícího el. zařízení, je nutné dodržet prostorovou normu ČSN 73 
6005, energetický zákon č. 458/2000 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 8 

 
V ochranném a bezpečnostním pásmu RS, stejně tak na příjezdové cestě neumisťovat žádné další stavby 
(stavební buňky, maringotky atd.), neparkovat automobily a stavební mechanismy. 
Neskladovat žádný stavební materiál a omezit činnost na nejnutnější dobu (pohyb osob, stavební 
mechanizace atd.). 
Během stavby i po jejím dokončení dodržovat příslušná omezení požárně bezpečnostního pásma – zákaz 
kouření a manipulaci s otevřeným ohněm 10 m od objektu RS všemi směry. 
Po celou dobu stavby umožnit pracovníkům GridServices, s.r.o. (obsluha RS) bezproblémový a bezpečný 
příjezd a přístup k RS (TPG 605 02). 
Stavební činností, příp. mechanizací při stavbě nepoškodit příjezdovou komunikaci k RS, oplocení a 
nenarušit jejich statiku. Po dokončení stavby v oblasti požadujeme uvést stávající okolní terén a zejména 
místní komunikaci do původního stavu tak, aby byl zachován bezpečný bezproblémový příjezd a přístup 
k tomuto vyhrazenému plynovému zařízení. 
Upozornění – zásobování plynárenských zařízení el. energií lze považovat za činnost ve veřejném zájmu, 
neboť přerušení dodávek do plynárenské soustavy by mělo negativní důsledky. Z tohoto důvodu 
požadujeme, pokud dojde k poškození el. zařízení související s provozem plynárenského zařízení, popř. 
k odpojení přívodu sítě NN během stavby je dodavatel – investor povinný neprodleně informovat 
zaměstnance GridServices, s.r.o. – tel. 1239 (v tomto případě nepřetržitá dodávka el. energie je nezbytná 
pro provoz technologie RS). 
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
Stavební objekty včetně betonových patek, rozvodných pilířů volně stojících sloupů NN atd.) musí být 
umístěny min. 1 m od plynárenských vedení – měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu (OP) 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od obrysu 
plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka 
materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním 
způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude toto 
posuzováno jako přeložka. 
Před zahájením prací bude provedeno vytýčení PZ a v průběhu výstavby před záhozem bude provedena 
kontrola souběhu a křížení. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 
dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a 
vlastnictví. 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným 
pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 
pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by 
takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace 
apod.). 
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činností, považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu 
nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této 
změně. 
Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského 
zařízení. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast zdarma (formulář a kontakt naleznete na 
www.gridservlces.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 9 

 
stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti.  
Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina 
bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 
V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti v ochranném pásmu PZ a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast. 
Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole 
bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky 
zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě 
výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit 
průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami 
PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude 
osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s TPG 702 01, TPG 702 04. 
Neprodleně po skončení stavební činností budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ a 
plynovodních přípojek. 
Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činností. 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů a pod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).  
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
19. 
Budou dodrženy podmínky vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví 
E.ON Distribuce, a.s. a udělení souhlasu se stavbou a činností v ochranném pásmu ze dne 21.05.2020 zn. 
M40715-26048795: 
V zájmovém území stavby se nachází: 
Podzemní vedení VN 
Nadzemní vedení VN 
Distribuční trafostanice VN/NN 
Podzemní vedení NN 
Nadzemní vedení NN 
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, 
jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškeré opatření, aby 
nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, 
zejména tím, že zajistíte: 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 10 

 
- V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného 
souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, 
že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 
  c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, 
zdraví či majetek osob  
  d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 
- Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o 
místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně 
tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích OP trvale informováni. 
- Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů před zahájením 
prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit 
pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést 
na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců společnosti 
E.ON Distribuce, a.s. (dále jen ECD).  
-  Provádění zemních prací v OP kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli 
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
- Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení ...) tak, aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou. Označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů 
pracovníka ECD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho 
odkrytí. 
- Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s distribučním zařízením bude odpovídat 
příslušným ČSN normám. 
- Přizvání zástupce ECD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden 
zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na 
zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 
- Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy 
odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 
0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
- Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož 
i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 
- Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením konzultována 
s příslušným správcem zařízení, který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného 
rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
- Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 
vedení VN a výkopové práce v OP podzemního vedení VN, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení 
a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 
VVN je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10. 
dne předchozího měsíce. 
- Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-li písemnou dohodou 
stanoveno jinak. 
- Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušeni podzemní uzemňovací soustavy. 
- Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zatížení na telefonním čísle Poruchové služby 
800 22 55 77. 
V případě nedodržení vzdáleností a podmínek dle norem a platných právních předpisů, nesouhlasíme po 
ukončení stavby s její kolaudací. 
 
 
 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 11 

 
20. 
Budou dodrženy podmínky souhlasu s činností a stavbou v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s., ze dne 26.05.2020 pod značkou L4570-
27014683: 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: 
podzemní vedení NN 
nadzemní vedení NN 
distribuční trafostanice VN/NN 
podzemní vedení NN 
nadzemní vedení NN 
Plánovaná optická síť bude umístěna min. 1 m od sloupu NN, min. 2 m od sloupu VN a min. 3 m od 
trafostanice VN/NN. 
Požadujeme dodržet ČSN 73 6005 – prostorové uspořádání sítí technického vybavení, PNE 341050 – 
kladení kabelů NN, VN v distribuční síti energetiky, PNE 382157 – kabelové kanály, podlaží a šachty. 
V ochranném pásmu venkovního vedení VN je zakázáno používat mechanizmy, u kterých při činnostech 
může dojít ke zvýšení jejich výšky nad 3 m, tzn. bagry, nákladní automobily se sklápěcí korbou atp. 
V případě použití těchto mechanizmů musí být plánované práce prováděny za vypnutého stavu venkovního 
vedení VN. 
Nesmí dojít k narušení stability podpěrných bodů. 
Veškerá stavební činnost v OP distribučního zařízení bude před jejím zahájením konzultována 
s příslušným správcem zařízení, který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného 
rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
Upozorňujeme na povinnost vyznačení OP nadzemního vedení VN dobře viditelným způsobem přímo 
v terénu (cedule, značky apod.). Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou 
pohybu mechanizace tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 
V místě křížení komunikace s nadzemním vedením VN, NN musí být zachovány nejkratší povolené 
vzdálenosti dle ČSN. 
Stavba v OP musí být prováděna v souladu se zákonem 309/2006 Sb. a nařízením vlády 591/2006 Sb. 
Požadujeme dodržet nejmenší dovolené vzdálenosti venkovního vedení VN vzhledem k plánované stavbě 
dle PNE 33 3301 ed. 2 a ČSN EN 50 423. 
Při práci v ochranném pásmu vedení VN či v jeho blízkosti nebo v blízkosti vedení NN je možno 
v dostatečném předstihu min. 1 měsíc požádat o krátkodobé vypnutí vedení VN u E.ON Česká republika, 
s.r.o. 
Dále požadujeme dodržet tyto podmínky: 
V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu 
dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP 
těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit 
život, zdraví či majetek osob  
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 
Zakreslení trasy podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení prováděcí 
dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa 
křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby 
pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 
Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů před zahájením 
prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit 
pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy 
provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON 
Distribuce, a.s. (dále jen ECD).  
Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, apod.), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 12 

 
pracovníka ECD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po 
jeho odkrytí. 
Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 
odpovídat příslušným ČSN. 
Přizvání zástupce ECD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden 
zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na 
zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 
Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy 
odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, 
PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, 
jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky  
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce  
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 
6t. 
V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci 
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 
Veškerá stavební činnost v OP distribučního zařízení bude před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem 
zařízení, který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 
50 110-1. 
Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 
vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového 
stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů. 
V případě nedodržení vzdáleností a podmínek dle norek a platných právních předpisů, nesouhlasíme po 
ukončení stavby s její kolaudací.  
21. 
Budou splněny podmínky vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., ze dne 
18.05.2020, pod číslem jednacím 638334/20: 
V zájmovém území stavby dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li stavebníkem je povinen dodržet podmínky, které byly stanovené POS tak 
jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK. 
- před zahájením zemních prací bude vytyčena trasa PVSEK 
- dodržet vzdálenosti pokládaného vedení od trasy PVSEK při souběhu 0,1 m, při křížení 0,1 m (uložit do 
chráničky s přesahem 1 m na každou stranu od osy PVSEK). V místě křížení PVSEK uložit nové vedení 
pod trasu PVSEK. Trasa nového vedení nesmí být položena na trase PVSEK CETIN. Použít jinou barvu 
trubek HDPE 40, než jsou používány pro optické sítě České telekomunikační infrastruktury a.s. (oranžová, 
černá, bílá a zelená, oranž a černá s pruhy barvy bílé, černé, červené, zelené, fialové). Při použití 
výstražné fólie oranžové barvy nesmí tato folie obsahovat nápis a logo ČESKÝ TELECOM, Telefónica 02, 
Cetin 
- řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření 
- pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí takové přeložení SEK její vlastník, společnost CETIN 
a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK, je dle ust. § 104 odst. 17 Zákona o elektronických 
komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného 
úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení 
- pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. smlouvu o realizaci 
překládky SEK 
22. 
Budou splněny podmínky vyjádření č. 857/2020 společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. (dále jen 
"SVK"), ze dne 24.06.2020: 
SVK, a.s. Uh. Hradiště souhlasí s realizací stavby pouze u etapy II. a III. za níže uvedených podmínek: 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 13 

 
- souběh kabelového vedení optického kabelu s vodovodem a kanalizací pro veřejnou potřebu požadujeme 
min. 1,0 m od trasy zařízení vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu (včetně přípojek vody a 
kanalizace) a objektů na síti vodovodu a kanalizace (armatury, armaturní šachty apod.) 
- v případě, že bude při stavbě zjištěno, že nelze dodržet požadovanou vzdálenost vedení optického kabelu 
od vodovodu nebo kanalizace pro veřejnou potřebu, požadujeme svolání jednání na místě stavby za 
přítomnosti pracovníka příslušného provozu naší a.s. O navrženém způsobu řešení musí být sepsán zápis 
ve stavebním deníku 
- při výstavbě požadujeme dodržet všeobecné podmínky  
- jakákoliv změna oproti odsouhlasené PD musí být před zahájením prací na stavbě předložena na SVK, 
a.s. Uherské Hradiště k vyjádření. 
23. 
Budou splněny podmínky vyjádření Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., pracoviště Uh. Hradiště, ze dne 
04.09.2020, pod zn. ŘSZKUH 07744/20-236: 
- Stavba bude provedena dle projektové dokumentace zpracované v září 2019 panem Jaroslavem 
Ševečkem, s místem podnikání Březolupy 399. 
- Trasa optického kabelu bude křížit silnici II/497 a silnici III/49710. Křížení bude řešeno bezvýkopovou 
technologií – protlaky chrániček v min. hloubce 1,2 m pod niveletou silnice. Dále požadujeme, aby min. 1 
měsíc před prováděním vlastních stavebních prací na protlacích, požádal zhotovitel či stavebník naši 
organizaci o vydání souhlasu k povolení zvláštního užívání silnice z důvodu provádění stavebních prací 
(protlaků) a na základě tohot zaplatil finanční úhradu za zvláštní užívání silnice dle „Sazebníku ŘSZK“ 
splatnou před vydáním souhlasu k povolení zvláštního užívání z důvodu provádění stavebních prací. 
- Před zahájením stavby požádat zástupce ŘSZK o předání staveniště (předmětných částí pozemků), což 
bude provedeno formou sepsání příslušného protokolu. 
- V souladu s § 122 odst. 7 a § 122a odst. 3 zákona č. 83/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a podle § 18c odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, před podáním žádosti o vy\dání kolaudačního 
souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí si vyžádat stanovisko ŘSZK, které zastupuje ZK – vlastníka 
veřejné dopravní infrastruktury, tj. vlastníka silnic II/497 a III/49710 v obci Březolupy. K vydání stanoviska je 
nutná prohlídka stavby po jejím dokončení. Stavebník se zavazuje oznámit ŘSZK termín dokončení stavby 
nejméně 5 dní předem a písemnou výzvou jej přizvat k místnímu šetření v rámci závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby. 
- Při provádění stavby nesmí docházet ke znečišťování vozovek silnic II/497 a III/49710 a jejich 
odvodňovacího systému a k poškození silničního tělesa. Stavební a výkopový materiál nebude ukládán na 
vozovku uvedené silnice. 
- Případné změny oproti předložené PD požadujeme předložit k vyjádření. 
- Povolení ke zvláštnímu užívání silnice vydá věcně a místně příslušný silniční správní úřad – odbor 
stavebního úřadu a životního prostředí MěÚ Uherské Hradiště, oddělení dopravního úřadu. 
24. 
Budou splněny podmínky vyjádření obce Březolupy jako správce inženýrských sítí ze dne 22.01.2021: 
- toto naše vyjádření nenahrazuje vyjádření obce Březolupy jako vlastníka nemovitosti dotčených stavbou 
ani jako orgánu určeného k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce  
- obec Březolupy je z pohledu inženýrských sítí správce, vedle v žádosti uvedeného veřejného osvětlení 
(dále jen „VO“), také místního rozhlasu (dále jen „rozhlas“), místních komunikací (dále jen „MK“) a chodníků 
(dále jen „chodník“) včetně svých součástí jako je např. svislé dopravní značení apod. Toto vyjádření tedy 
je souhrnné za všechny tyto čtyři sítě, tj. VO, rozhlas, MK a chodník a samozřejmě pouze pro území 
řešené vaší dokumentací SEK. 
V přípravě je také zcela nová inženýrská síť obce Březolupy tzv. „Optická síť HDPE obce Březolupy“ (dále 
jen „HDPE“) a rovněž projekt Dešťovka v zámeckém parku (dokumentaci již máte z dřívějška). 
- VO je až na výjimky po obci vzdušné. Podzemní vedení je pouze mezi sloupy VO při hlavní silnici II/497 
(mezi RD č.p. 299 – 100), Za Ohradů (mezi č.p. 550 – 594), kompletní v zámeckém parku a nově pod BUS 
terminálem v centru obce. Případné zaměření tras pod BUS terminálem si v případě vaší potřeby vyžádejte 
u místostarosty Ing. Berecky, trasy mezi sloupy jsou v terénu i mapách jasně dány polohami jednotlivých 
sloupů VO, případně ovládacího+jistícího rozvaděče. Upozorňuje na akci „VO Březolupy, vývod 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 14 

 
z rozvaděče a osvětlení hlavní komunikace u koliby“ s územním rozhodnutím č. 182/2020 st. úřadu 
v Bílovicích, od které již máte podklady z dřívější korespondence a jednání s obcí. 
O se týká ochranného pásma naší podzemní sítě včetně sloupů. Pro souběh v podélném směru 
doporučená vzdálenost od líců sítí ve vodorovném směru 1 m, ve výjimečných případech min. 0,4 m. 
Výškově pak v rámci výjimečné vodorovné vzdálenosti doporučujeme 0,3 m, výjimečně 0,1 m, při křížení 
lze i méně, nutno ovšem uložit obě sítě do chráničky a řádně zapískovat či jinak zabezpečit. Výjimečné 
případy nutno domluvit s obcí předem. 
- Rozhlas je až na výjimky po obci vzdušně. V některých úsecích podzemního vedení VO je rozhlas 
připoložen do jednoho výkopu k VO. Dále je podzemní rozhlas (včetně bleskopojistních skříní) 
v zámeckém pásku v okolí ústředny. V rámci připravovaných akcí na rekonstrukci VO se bude k VO, tam 
kde to bude účelné a technicky možné, přikládat do jednoho výkopu i rozhlas. 
Co se týká ochranného pásma naší podzemní včetně sloupů. Pro souběh v podélném směru 
doporučujeme vzdálenost od líců sítí ve vodorovném směru 1 m, ve výjimečných případech min. 0,4 m. 
Výškově pak v rámci výjimečné vodorovné vzdálenosti doporučujeme 0,3 m, výjimečně 0,1 m, při křížení 
lze i méně, nutno ovšem uložit obě sítě do chráničky a řádně zapískovat či jinak zabezpečit. Výjimečné 
případy nutno domluvit s obcí předem. 
- MK mají povětšinou asfaltobetonový či betonový, případně jinak zpevněný či nezpevněný povrch. Jejich 
výčet je patrný z pasportu místních komunikací a chodníků. 
Co se týká ochranného pásma. Příčné křížení nutno řešit protlakem (startovací jámy mimo MK) 
v dostatečné hloubce s uložením do chráničky, aby při případné rekonstrukci vozovky byla vaše nová síť 
chráněna. Doporučujeme hloubku 0,8 m, výjimečně pak 0,6 m. V podélném směru optimálně umístění vaší 
sítě do MK neumožníme, výjimečně do podélného protlaku s výkopem v MK pouze startovacích jam (při 
větší délce jámy min. 8 m). V případě položení vaší sítě do prostoru potencionálního rozšíření MK (tj. pruh 
podél MK 0,5 m na každou stranu) nutno umístit do chráničky v hloubce optimálně 0,8, výjimečně 0,6 m 
pod stávající niveletu MK. Při narušení konstrukce MK nutno uvést do původního stavu, výkopy (mimo 
pískové lože a zásyp) zasypat a uhutnit vhodným hutnitelným materiálem jako je drť a podobně resp. 
samozřejmě materiálem dané překonávané konstrukční vrstvy. Výjimečné případy nutno domluvit s obcí 
předem. 
- Chodník mají povětšinou povrch z betonové zámkové dlažby, případně dlaždic 30 x 30 cm.  
Co se týká ochranného pásma. Příčné křížení, pokud nechcete řešit protlakem (startovací jámy mimo 
chodník) možno i překopem v dostatečné hloubce s uložením do chráničky, aby při případné rekonstrukci 
chodníku byla nová síť chráněna. Doporučujeme hloubku o,6 m, výjimečně pak 0,4 m avšak min. 0,1 m 
pod poslední konstrukční vrstvou chodníku. Stejné podmínky platí i pro případné podélné položení vaší sítě 
do chodníků, pokud se tedy tomu nelze vyhnout a také do ochranného pásu pro případné rozšíření 
chodníku 0,2 m na každou stranu. 
Při narušení konstrukce chodníku nutno uvést do původního stavu, výkopy (mimo pískové lože a zásyp) 
zasypat a uhutnit vhodným hutnitelným jako je drť a podobně resp. samozřejmě materiálem dané 
překonávané konstrukční vrstvy. Výjimečné případy nutno domluvit s obcí předem. 
- HDPE v současné době pouze na úrovni úvah, předstudií, případně projektové dokumentace (dále jen 
PD) projednávané s vlastníky a ostatními správci sítí, především E.ONem. Předpoklad předložení prvních 
úseků po obci resp. jejich PD st. úřadu v Bílovicích pro získání povolení k realizaci v letošním roce. 
- V oprávněných mimořádných případech, kde nejde dodržet některý z výše uvedených doporučených či 
výjimečných parametrů, je možno s obcí vyjednat mimořádnou výjimku, ovšem vždy písemně ! 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Jaroslav Ševeček, nar. 27.07.1966, Březolupy č.p. 399, 687 13  Březolupy. 

 

Odůvodnění: 

Dne 27.07.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 15 

 
dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 
že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavba "SEK – optická síť Březolupy" v souladu s ustanovením § 103 odst. 1) písm. e) bod 4. stavebního 
zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. 

K žádosti kromě výše uvedených stanovisek, vyjádření apod. byly doloženy tyto doklady a podklady: 
- Kopie katastrální mapy pořízená zabezpečeným dálkovým přístupem ze dne 22.04.2021. 
- Rozhodnutí Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí ze dne 
15.07.2020 č.j. MUUH-SŽP/47700/2020HanJ – povolení zvláštního užívání silnice pro umístění 
inženýrských sítí. 
 
Projektovou dokumentaci zpracovali:  
- Roman Dlouhý, autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb (ČKAIT 1202077). 
 
Žadatel s odkazem na ustanovení § 86 odst. 3 stavebního zákona k žádosti nepřipojil doklady prokazující 
vlastnické právo ani jiné věcné právo k dotčeným nemovitostem. Dle ustanovení § 104 odst. 2 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů jsou podnikatelé zajišťující veřejnou 
komunikační síť oprávněni zřizovat a provozovat na cizích stavbách vnitřní komunikační sítě a anténní 
stožáry nebo nosiče s veškerým příslušenstvím. Užívání cizích pozemků a staveb podnikateli zajišťujícími 
veřejnou komunikační síť je v rámci právní úpravy obsažené v ZEK založeno na dobrovolném principu, kdy 
ustanovení § 104 odst. 3 ZEK předpokládá, že s vlastníkem příslušné nemovitosti dojde k uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, či jiného smluvního typu, jímž bude na jedné straně 
založeno užívací právo k dotčené nemovitosti a na druhé straně nárok na odměnu za jeho poskytnutí. 
Ustanovení § 104 odst. 4 ZEK předpokládá, že nedojde-li mezi vlastníkem dotčené nemovitosti k 
dohodě nebo prokáže-li příslušný podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené 
nemovitosti není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovitosti sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, může o zřízení služebnosti na návrh 
příslušného podnikatele rozhodnout příslušný vyvlastňovací úřad. 
Žadatel Jaroslav Ševeček, Březolupy 399, 687 13 Březolupy, IČO 46198911, oprávnění k podnikání podle 
zákona o elektronických komunikacích č. 127/2005 Sb., § 13, pořadové číslo oprávnění 4605.  
Síť elektronických komunikací je veřejně prospěšnou stavbou podle § 170 odst. 1 bodu a) stavebního 
zákona (práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných 
opatření podle tohoto zákona, lze odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací 
dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy 
nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel). 
 
Záměr se dle územního plánu Březolupy účinného ode dne 06.11.2009 nachází v zastavitelné ploše 
"bydlení individuální", „veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch, „plochy veřejných prostranství 
s převahou nezpevněných ploch“, „plochy občanského vybavení veřejná vybavenost“, „plochy občanského 
vybavení – komerční zařízení“ a „plochy pro drobnou výrobu a výrobní služby“.. Záměr je v souladu 
s platným územním plánem Březolupy. Současně byl předložený záměr posouzen a je přípustný a 
v souladu s cíli a úkoly územního plánování. 
 

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto 
právní postavení podle § 85 stavebního zákona, přísluší jen a pouze těmto účastníkům územního řízení: 
- odst. 1) písm. a) žadatel: 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 16 

 
(Jaroslav Ševeček, Březolupy č.p. 399, 687 13  Březolupy), 
- odst. 1) písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
obec Březolupy, 
- odst. 2) písm. a) vlastník (popř. oprávněný majetkový správce) pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě: 
pozemky st. p. 11, 12, 17/2, 21, 25, 26, 29/2, 30/1, 31/1, 31/2, 34, 37/1, 37/2, 38/1, 38/2, 41, 42/1, 368/1, 
368/2, 382, 389, 393, 394, 395, 397, 398, 399, 405, 406, 407, 421, 422, 424, 425, 442, 463, 470/1, 472, 
474, 476, 477/1, 477/2, 491, 492, 493, 500, 505, 506, 508, 509, 514, 515, 516, 540/1, 541, 543, 544, 545, 
546, 553, 555, 567, 575, 576, 577, 588, 589, 596, 597, 598, 600, 601, 614, 639, 705, 715, 723, parc. č. 
17/2, 31/2, 187/5, 187/6, 190, 192, 200/1, 236/2, 236/9, 237/3, 237/7, 238, 239, 253/2, 254/1, 255/3, 255/4, 
257, 258/1, 259/2, 260/2, 260/5, 262/6, 262/7, 263/1, 263/3, 264/1, 264/2, 265/1, 267/19, 267/20, 267/21, 
267/22, 267/23, 267/29, 267/30, 267/31, 267/32, 267/33, 274/1, 274/2, 280/2, 294/2, 294/3, 295, 305/2, 
314/2, 336/2, 337/10, 337/11, 337/14, 337/15, 337/18, 337/25, 337/26, 337/27, 337/28, 337/42, 352/3, 
357/4, 357/5, 358/2, 423/1, 485/2, 757/73, 757/74, 3097/1, 3501/1, 3501/24, 3501/26, 3501/27, 3501/28, 
3501/29, 3501/30, 3502, 3507/1, 3507/9, 3508, 3557/1, 3558, 3573, 3574/1, 3574/2, 3575/2, 3575/8, 
3575/9, 3575/10, 3575/134, 3593/3, 3593/4, 3593/6, 3593/7, 3593/8, 3593/9, 5407, 5867/2, 6200, 6230, 
vše v katastrálním území Březolupy, 
(Jaroslav Ševeček, Březolupy č.p. 399, 687 13  Březolupy, Martin Ambruz, Březolupy č.p. 388, 687 13  
Březolupy, Pavel Bartoš, Březolupy č.p. 5, 687 13  Březolupy, Zdenka Bartošová, Březolupy č.p. 5, 687 13  
Březolupy, Stanislav Beluško, Hřivínův Újezd č.p. 213, 763 07  Velký Ořechov, Zdeněk Berecka, Březolupy 
č.p. 365, 687 13  Březolupy, Miroslava Berecková, Březolupy č.p. 365, 687 13  Březolupy, Milan Bernatík, 
Březolupy č.p. 436, 687 13  Březolupy, Milan Bernatík, Březolupy č.p. 513, 687 13  Březolupy, Anna 
Bernatíková, Březolupy č.p. 436, 687 13  Březolupy, Ing. Jiří Blažek, K. Světlé č.p. 290, 760 01  Zlín 1, 
Libor Blažek, Březolupy č.p. 162, 687 13  Březolupy, Michal Blažek, Březolupy č.p. 295, 687 13  Březolupy, 
Oldřich Blažek, Pod Lesem č.p. 489, 763 14  Zlín 12, Marcela Brázdilová, Bílovice č.p. 170, 687 12  
Bílovice u Uherského Hradiště, Dana Červenková, Březolupy č.p. 384, 687 13  Březolupy, Karel Čevela, 
Březolupy č.p. 491, 687 13  Březolupy, Mgr. Ingrid Davidová, Březolupy č.p. 400, 687 13  Březolupy, Ing. 
Jaroslav Dohnal, Březolupy č.p. 415, 687 13  Březolupy, Mgr. Alena Dohnalová, Březolupy č.p. 415, 687 
13  Březolupy, Miroslav Douda, Březolupy č.p. 611, 687 13  Březolupy, Jindřiška Doudová, Březolupy č.p. 
611, 687 13  Březolupy, Monika Dudová, Březolupy č.p. 431, 687 13  Březolupy, David Faltýnek, Březolupy 
č.p. 170, 687 13  Březolupy, Petr Faltýnek, Březolupy č.p. 170, 687 13  Březolupy, Alena Faltýnková, 
Březolupy č.p. 170, 687 13  Březolupy, Jaroslav Fusek, Březolupy č.p. 406, 687 13  Březolupy, Josef 
Fusek, Březolupy č.p. 509, 687 13  Březolupy, Hana Fusková, Březolupy č.p. 509, 687 13  Březolupy, 
Marie Fusková, Březolupy č.p. 457, 687 13  Březolupy, Radomír Gajdůšek, Březolupy č.p. 551, 687 13  
Březolupy, Hana Glížová, Březolupy č.p. 401, 687 13  Březolupy, Jarmila Glížová, Březolupy č.p. 401, 687 
13  Březolupy, Josef Grebík, Ing., Březolupy č.p. 373, 687 13  Březolupy, Ing. Alena Grebíková, Březolupy 
č.p. 373, 687 13  Březolupy, Robert Gresl, Březolupy č.p. 325, 687 13  Březolupy, Lenka Greslová, 
Březolupy č.p. 325, 687 13  Březolupy, Břetislav Hanáček, Březolupy č.p. 58, 687 13  Březolupy, Ludmila 
Hanáčková, Březolupy č.p. 371, 687 13  Březolupy, František Hoférek, Bílovice č.p. 463, 687 12  Bílovice u 
Uherského Hradiště, Jaroslav Hoferek, Březolupy č.p. 545, 687 13  Březolupy, Jaroslav Hoferek, Březolupy 
č.p. 378, 687 13  Březolupy, Milan Hoférek, Březolupy č.p. 409, 687 13  Březolupy, Pavel Hoferek, 
Březolupy č.p. 360, 687 13  Březolupy, Anna Hoferková, Březolupy č.p. 378, 687 13  Březolupy, Ludmila 
Hoferková, Březolupy č.p. 439, 687 13  Březolupy, Marie Hoferková, Březolupy č.p. 452, 687 13  
Březolupy, Tomáš Holek, Na Malině č.p. 1188, 763 61  Napajedla, Michaela Holíková, Březolupy č.p. 330, 
687 13  Březolupy, Magdaléna Holková, Březolupy č.p. 579, 687 13  Březolupy, MUDr. Zdeněk Horák, 
Urbanova č.p. 852/26, 697 01  Kyjov 1, Marek Horňák, Březolupy č.p. 316, 687 13  Březolupy, František 
Horsák, Březolupy č.p. 492, 687 13  Březolupy, Eva Horsáková, Březolupy č.p. 492, 687 13  Březolupy, 
Josef Hovorka, Březolupy č.p. 480, 687 13  Březolupy, Alena Hovorková, Březolupy č.p. 492, 687 13  
Březolupy, Jitka Hovorková, Březolupy č.p. 480, 687 13  Březolupy, Zuzana Hovorková, Březolupy č.p. 38, 
687 13  Březolupy, Ludmila Hrabcová, Březolupy č.p. 100, 687 13  Březolupy, Radomil Hrabec, Březolupy 
č.p. 488, 687 13  Březolupy, Ladislav Hrabica, Březolupy č.p. 505, 687 13  Březolupy, Josef Hubáček, 
Březolupy č.p. 483, 687 13  Březolupy, Lubomír Hubáček, Březolupy č.p. 426, 687 13  Březolupy, Michal 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 17 

 
Hubáček, Březolupy č.p. 38, 687 13  Březolupy, Miroslav Hubáček, Březolupy č.p. 486, 687 13  Březolupy, 
Ing. Stanislav Hubáček, Březolupy č.p. 349, 687 13  Březolupy, Zdeněk Hubáček, Březolupy č.p. 486, 687 
13  Březolupy, Drahoslava Hubáčková, Březolupy č.p. 483, 687 13  Březolupy, Marie Hubáčková, 
Březolupy č.p. 426, 687 13  Březolupy, Jan Chrenčík, Březolupy č.p. 467, 687 13  Březolupy, Emilie 
Chrenčíková, Březolupy č.p. 467, 687 13  Březolupy, Zdeňka Chromková, Březolupy č.p. 282, 687 13  
Březolupy, Jaroslav Indra, Na Rybníku č.p. 969, 686 01  Uherské Hradiště 1, Marie Indrová, Na Rybníku 
č.p. 969, 686 01  Uherské Hradiště 1, Jarmila Jančarová, Březolupy č.p. 381, 687 13  Březolupy, Jaroslav 
Jurča, Březolupy č.p. 446, 687 13  Březolupy, Ludmila Jurčová, Březolupy č.p. 446, 687 13  Březolupy, 
Jana Juřenová, Klimentská č.p. 1215/26, 110 00  Praha 1, Jarmila Kaňovská, Březolupy č.p. 506, 687 13  
Březolupy, Jaroslav Kaňovský, Březolupy č.p. 506, 687 13  Březolupy, Jana Kašpárková, Březolupy č.p. 
381, 687 13  Březolupy, Jitka Kavková, Březolupy č.p. 457, 687 13  Březolupy, Eva Klug Plachá, Březolupy 
č.p. 355, 687 13  Březolupy, Mgr. Libor Knot, Březolupy č.p. 595, 687 13  Březolupy, Mgr. Pavlína Knotová, 
Březolupy č.p. 595, 687 13  Březolupy, Daniel Kolařík, Louky č.p. 469, 686 01  Uherské Hradiště 1, 
Miroslav Korvas, Březolupy č.p. 522, 687 13  Březolupy, Dana Korvasová Filanderová, Březolupy č.p. 522, 
687 13  Březolupy, Lenka Kostelníková, Březolupy č.p. 222, 687 13  Březolupy, Ing. Michal Králík, 
Jindřicha Pruchy č.p. 76, 686 01  Uherské Hradiště 1, Anna Králíková, Březolupy č.p. 373, 687 13  
Březolupy, Antonín Křen, Březolupy č.p. 519, 687 13  Březolupy, Jiří Křen, Březolupy č.p. 555, 687 13  
Březolupy, René Křístek, Mánesova č.p. 1138, 765 02  Otrokovice 2, Leoš Křižka, Březolupy č.p. 538, 687 
13  Březolupy, Rudolf Křižka, Březolupy č.p. 421, 687 13  Březolupy, Marie Křižková, Březolupy č.p. 556, 
687 13  Březolupy, Olga Křižková, Březolupy č.p. 538, 687 13  Březolupy, Jana Kubíková, Topolná č.p. 21, 
687 11  Topolná, Ing. Petr Kukla, Březolupy č.p. 387, 687 13  Březolupy, Bohumila Kuklová, Březolupy č.p. 
387, 687 13  Březolupy, Vladimíra Kuklová, Březolupy č.p. 387, 687 13  Březolupy, Jana Luběnová, 
Březolupy č.p. 489, 687 13  Březolupy, Miluše Machálková, Zlechov č.p. 71, 687 10  Zlechov, Igor 
Máselník, Březolupy č.p. 315, 687 13  Březolupy, Jindřich Matuška, Ostrožská č.p. 302, 698 01  Veselí nad 
Moravou, Soňa Matušková, Ostrožská č.p. 302, 698 01  Veselí nad Moravou, Jarmila Merčáková, 
Březolupy č.p. 492, 687 13  Březolupy, Yvona Miklová, Březolupy č.p. 90, 687 13  Březolupy, Radmila 
Mikulincová, Březolupy č.p. 8, 687 13  Březolupy, Lubomír Mikulinec, Březolupy č.p. 8, 687 13  Březolupy, 
Jaromír Mikulka, Drahy č.p. 481, 686 01  Uherské Hradiště 1, Alena Minaříková, Kelníky č.p. 9, 763 07  
Velký Ořechov, Kamil Mudřík, Březolupy č.p. 594, 687 13  Březolupy, Dagmar Mudříková, Březolupy č.p. 
594, 687 13  Březolupy, Ing. Jan Němeček, náměstí Republiky č.p. 921, 686 01  Uherské Hradiště 1, Mgr. 
Barbora Němečková, Březolupy č.p. 452, 687 13  Březolupy, Radek Ondrašík, Březolupy č.p. 289, 687 13  
Březolupy, Františka Ondrašíková, Březolupy č.p. 289, 687 13  Březolupy, Vladislav Ondroušek, Březolupy 
č.p. 404, 687 13  Březolupy, Eva Ondroušková, Březolupy č.p. 404, 687 13  Březolupy, Vladimír Ovčáček, 
Březolupy č.p. 393, 687 13  Březolupy, Renata Pauříková, Březolupy č.p. 524, 687 13  Březolupy, Věra 
Polášková, Březolupy č.p. 439, 687 13  Březolupy, Ewa Rektorysová, Březolupy č.p. 98, 687 13  
Březolupy, Svatopluk Rosík, Březolupy č.p. 410, 687 13  Březolupy, Ludmila Rosíková, Březolupy č.p. 463, 
687 13  Březolupy, Oldřiška Rosíková, Březolupy č.p. 410, 687 13  Březolupy, Olga Rosíková, Březolupy 
č.p. 407, 687 13  Březolupy, Jarmila Rotterová, Březolupy č.p. 448, 687 13  Březolupy, Vilém Rozehnal, 
Březolupy č.p. 483, 687 13  Březolupy, Renáta Rozehnalová, Březolupy č.p. 483, 687 13  Březolupy, Pavel 
Řezníček, Březolupy č.p. 395, 687 13  Březolupy, Miroslav Říha, Březolupy č.p. 370, 687 13  Březolupy, 
Ludmila Říhová, Březolupy č.p. 370, 687 13  Březolupy, Jarmila Samsonková, Březolupy č.p. 550, 687 13  
Březolupy, Naděžda Samsounková, Březolupy č.p. 490, 687 13  Březolupy, Oldřiška Sekaninová, 
Březolupy č.p. 443, 687 13  Březolupy, Irena Semelová, Březolupy č.p. 391, 687 13  Březolupy, Monika 
Slováková, Březolupy č.p. 310, 687 13  Březolupy, Ludmila Sošková, Březolupy č.p. 491, 687 13  
Březolupy, PhDr. Pavel Benedikt Stránský, Bratří Sousedíků č.p. 6023, 760 01  Zlín 1, Radim Stránský, 
Březolupy č.p. 486, 687 13  Březolupy, Marie Šidlík Lysoňková, Březolupy č.p. 102, 687 13  Březolupy, Ing. 
Jiří Šišák, Březolupy č.p. 625, 687 13  Březolupy, Ing. Lucie Šišáková, Březolupy č.p. 625, 687 13  
Březolupy, Václav Šnajdar, Březolupy č.p. 408, 687 13  Březolupy, Veronika Šnajdarová, Březolupy č.p. 
408, 687 13  Březolupy, Dana Šohajková, Březolupy č.p. 452, 687 13  Březolupy, Marie Šteflová, Tř. 
Maršála Malinovského č.p. 880, 686 01  Uherské Hradiště 1, Ing. Martin Šuránek, Březolupy č.p. 317, 687 
13  Březolupy, Bc. Jana Šuránková, Březolupy č.p. 317, 687 13  Březolupy, Jaroslav Šuranský, Březolupy 
č.p. 101, 687 13  Březolupy, Eduard Švábek, Březolupy č.p. 362, 687 13  Březolupy, Wiesława Švábková, 
Březolupy č.p. 362, 687 13  Březolupy, Jiří Trubačík, Tř. Maršála Malinovského č.p. 880, 686 01  Uherské 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 18 

 
Hradiště 1, David Uhříček, Huštěnovice č.p. 386, 687 03  Babice u Uherského Hradiště, Růžena Vajdíková, 
Březolupy č.p. 491, 687 13  Březolupy, Michal Velísek, Březolupy č.p. 617, 687 13  Březolupy, Vlastimil 
Vojkůvka, Březolupy č.p. 230, 687 13  Březolupy, Pavlína Vojkůvková, Březolupy č.p. 230, 687 13  
Březolupy, Radim Vrabček, Březolupy č.p. 103, 687 13  Březolupy, Edita Vrabčeková, Březolupy č.p. 103, 
687 13  Březolupy, Dagmar Zatloukalová, Březolupy č.p. 448, 687 13  Březolupy, Lubomír Zpěvák, 
Březolupy č.p. 491, 687 13  Březolupy, Jaroslava Zpěváková, Březolupy č.p. 491, 687 13  Březolupy, 
František Žák, Březolupy č.p. 592, 687 13  Březolupy, Iva Žáková, Zlámanec č.p. 23, 687 12  Bílovice u 
Uherského Hradiště, Iveta Žáková, Březolupy č.p. 592, 687 13  Březolupy, Česká spořitelna, a.s., 
Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4, Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Českomoravská 
č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9, Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, 100 
00  Praha 10, Československá obchodní banka, a. s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5, EG.D, a.s., 
Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 2, Expobank CZ a.s., Na strži č.p. 2097/63, 140 00  Praha 4, GasNet 
Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno 2, Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 
00  Praha 5, KLEMPOS - STŘECHY, s.r.o., Klimentská č.p. 1215/26, 110 00  Praha 1, Komerční banka, 
a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1, MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 
00  Praha 4, MONETA Stavební Spořitelna, a.s., Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4, OASIS AGRI, 
s.r.o., Březolupy č.p. 28, 687 13  Březolupy, Obec Březolupy, Březolupy č.p. 90, 687 13  Březolupy, 
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4, Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1, Sberbank CZ, a.s., U Trezorky č.p. 921/2, 158 
00  Praha 58, Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou č.p. 290, 686 01  Uherské Hradiště 1, 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4, Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, 128 00  Praha 28). 
- odst. 2) písm. b) osoby (popř. oprávnění správci), jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám (vč. veřejné dopravní a technické infrastruktury) anebo sousedním pozemkům nebo stavbám (vč. 
veřejné dopravní a technické infrastruktury) na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 
dopravní a technická infrastruktura, 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 2, GasNet 
Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno 2, Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 
č.p. 290, 686 01  Uherské Hradiště 1. 
Vlastnická ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo 
dotčena. Účastníky řízení nejsou případní nájemci bytových, nebytových prostor nebo pozemků. 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  
Dle vyjádření č 857/2020 Slováckých vodáren a kanalizace ze dne 24.06.2020 Slovácké vodárny a 
kanalizace, a.s. Uherské Hradiště vydali nesouhlasné vyjádření k I. etapě výše uvedené stavby. Žadatel 
doložil rozhodnutí Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí ze 
dne 22.06.2020 č.j. MUUH-SŽP/94921/2019/KanR (nabytí právní moci dne 09.07.2020), o udělení povolení 
umístění stavby v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace, který tento nesouhlas nahradil. 
V průběhu řízení obdržel stavební úřad dne 18.09.2020 námitky podané obcí Březolupy, které posoudil 
následovně: 
Obec Březolupy má zásadní problém mimo jiné s dostatečným prostorem v zemi pro umístění i ostatních 
podzemních, nových či rekonstruovaných sítí (ale také i jiných staveb), především pak plánované přeložení 
vzdušného vedení elektrické energie (tzv. NN) a to především ve stísněných prostorech. Navíc jsou zde i 
jiné potřeby jako je připravovaná kanalizace, rozšíření vodovodní sítě či různé jiné projekty v zájmu rozvoje 
obce jako je nakládání s dešťovou vodou či rekonstrukce zámeckého parku a do budoucna samozřejmě i 
jiné, dnes zatím „nepojmenované“ záměny obce, které teprve vyvstanou a to nejen v oblasti inženýrských 
sítí. Projekty v zájmovém území, které máme ve fázi stavebního povolení či jiného obdobného rozhodnutí 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 19 

 
jsou uvedeny na konci tohoto sdělení a to spolu s projekty připravovaným v různém stupni rozpracovanosti. 
Případně situační výkresy a rozhodnutí doposílám na stavební úřad pro jejich běžným emailem či přes 
úschovnu.cz dle jeho případného dalšího požadavku. 
K projednání vznesených námitek svolal stavební úřad jednání na den 17.02.2021. Na jednání nebylo 
dosaženo dohody, dle stanoviska zástupce obce Březolupy pana starosty Ing. Kukly citace „upozorňuji na 
možnost rozdělit stavbu dle předchozích domluv na 1., část 2. a příp. i část 3. etapy.“ – konec citace. 
Následně dne 19.02.2021 byla stavebnímu úřad doloženo stanovisko žadatele (ve spolupráci 
s projektantem) k podaným námitkám. 
Stavební úřad k námitce uvádí, že zhotovitel stavby je při jejím provádění vázán prostorovou normou ČSN 
73 6005. Předložená projektová dokumentace řeší výkresy charakteristických řezů vzájemné prostorové 
uspořádání všech sítí. Co se týká akcí připravovaných, na které doposud nebylo vydáno žádné rozhodnutí 
nebo jiné opatření stavebního úřadu a ani nebyla podána žádost o jejich umístění, stavební úřad nemůže 
brát zřetel na možný budoucí záměr ať již obce nebo jiného investora. Pokud by tak stavební úřad učinil, 
prakticky by zablokoval jakoukoliv výstavbu v daném území. Až vydáním rozhodnutí, příp. územního 
souhlasu je dané území určeno k využití pro danou konkrétní stavbu.  
Sítě VO, NN a SEK úzce sdílejí hlavní a vedlejší přidružené prostory dle ČSN 73 6005. Dle navrženého 
řezu v projektové dokumentaci č. 3 sdílením výkopu je pak předcházeno jakýmkoliv komplikacím 
způsobeným přílišným obsazením veřejných prostranství. 
Žadatel je tak vázán brát zřetel při realizaci na sítě již zabudované nebo na akce, které mají vydané 
pravomocné územní rozhodnutí nebo územní souhlas, tak jak jsou specifikované ve vyjádření obce 
Březolupy ze dne 22.01.2021. 
 
Jako problém vidíme i vstup resp. požadavek případného dalšího investora na obdobnou optickou síť, kde 
by nalezení dalšího místa v zemi již bylo téměř nemožné. 
Stavební úřad se k umístění dalších sítí vyjádřil v předchozím odstavci svého odůvodnění. Vstup jiného 
investora nesouvisí s umístěním dané stavby. Jeho žádost by byla posuzována samostatným opatřením 
zdejšího stavebního úřadu. 
 
Pro zajištění budoucích potřeb rozvoje našeho území v kontextu dostatečného prostoru v zemi pro všechny 
potřebné sítě a také zajištění dostatečné konektivity v optické sítí jsme dokonce, v rámci kompromisního 
řešení, investorovi nabídli spoluinvestorství tak, abychom především v těch stísněných prostorech byli 
schopni do budoucna při přípravě a realizaci optické sítě aktivně jako spoluvlastník pohlídat zájmy obce 
s ohledem na případné další potřebné sítě v zemi a také na dodávku kvalitní optické sítě a také cenově 
dostupných služeb z ní vyplývajících našim občanům a to bez úspěchu. 
Stavební úřad uvádí, že námitka se opět vztahuje na věci budoucí spojované s rozvojem v obci v daném 
území. Nabídka spoluinvestorsví žadateli je pak otázkou občanskoprávní, která nepřísluší stavebnímu 
úřadu k řešení.  
 
Upozorňuji, že jsme investorovi někdy v půli 2019 potvrdili, jako správní orgán pro naše území, stávající 
technické řešení tak, abychom mu neblokovali další jednání se správci a vlastníky. Zároveň jsme jej také 
upozornili, že s ohledem na výše uvedené je potřeba s obcí jako vlastníkem pozemku a také ochráncem 
zájmů obce a našich občanů dále jednat. Z posledního jednání na přelomu roku resp. na zastupitelstvu byl 
závěr takový, že investor ukončí svou stavbu resp. její přípravu a kroky k získání stavebního povolení před 
prvním obecním pozemkem a následně bude s obcí řešit podmínky (sporné body k dořešení nastíněny 
výše) umístění optické sítě do obecních pozemků.  
Vzhledem k tomu, že se tak nestalo začala obec v časové tísni spolupracovat, co se týká přípravy optické 
sítě po celé obci v rámci přípravy či již i realizace jiných inženýrských sítí jako i jiných staveb, s jinou 
odbornou firmou. O těchto skutečnostech byl investor informován. 
Poslední odstavec námitek se opět týká občanskoprávních vztahů obce a žadatele. Pravdou je, jak je 
v textu uvedeno, že žadatel disponuje souhlasem obce na situačních výkresech stavby. 
 
V průběhu řízení podali dne 16.11.2020 námitku manž. Vladislav a Eva Ondrouškovi, oba bytem Březolupy 
č.p. 404. Tuto námitku dne 24.02.2021 vzali oba zpět. 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 20 

 
V průběhu řízení podal dne 05.10.2020 námitku pan Ing. Josef Grebík, bytem Březolupy č.p. 373, kterou 
dne 07.04.2021 vzal zpět. 
 
Další účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili. 
 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského 
kraje, odboru stavebního řádu a životního prostředí, a to podáním učiněným u odboru výstavby a územního 
plánování Obecního úřadu Bílovice. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok 
nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 

 
 
 
 
  
Ivana Neubergová, DiS. 
referent odboru výstavby a územního plánování 
 

 
  
 
Obdrží: 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně): 
Jaroslav Ševeček, Březolupy č.p. 399, 687 13  Březolupy 
Obec Březolupy, IDDS: c69b2dg 
 sídlo: Březolupy č.p. 90, 687 13  Březolupy 
 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
Martin Ambruz, Březolupy č.p. 388, 687 13  Březolupy 
Pavel Bartoš, Březolupy č.p. 5, 687 13  Březolupy 
Zdenka Bartošová, Březolupy č.p. 5, 687 13  Březolupy 
Stanislav Beluško, Hřivínův Újezd č.p. 213, 763 07  Velký Ořechov 
Zdeněk Berecka, Březolupy č.p. 365, 687 13  Březolupy 
Miroslava Berecková, Březolupy č.p. 365, 687 13  Březolupy 
Milan Bernatík, Březolupy č.p. 436, 687 13  Březolupy 
Milan Bernatík, Březolupy č.p. 513, 687 13  Březolupy 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 21 

 
Anna Bernatíková, Březolupy č.p. 436, 687 13  Březolupy 
Ing. Jiří Blažek, K. Světlé č.p. 290, Prštné, 760 01  Zlín 1 
Libor Blažek, Březolupy č.p. 162, 687 13  Březolupy 
Michal Blažek, Březolupy č.p. 295, 687 13  Březolupy 
Oldřich Blažek, Pod Lesem č.p. 489, Štípa, 763 14  Zlín 12 
Marcela Brázdilová, Bílovice č.p. 170, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Dana Červenková, Březolupy č.p. 384, 687 13  Březolupy 
Karel Čevela, Březolupy č.p. 491, 687 13  Březolupy 
Mgr. Ingrid Davidová, Březolupy č.p. 400, 687 13  Březolupy 
Ing. Jaroslav Dohnal, Březolupy č.p. 415, 687 13  Březolupy 
Mgr. Alena Dohnalová, Březolupy č.p. 415, 687 13  Březolupy 
Miroslav Douda, Březolupy č.p. 611, 687 13  Březolupy 
Jindřiška Doudová, Březolupy č.p. 611, 687 13  Březolupy 
Monika Dudová, Březolupy č.p. 431, 687 13  Březolupy 
David Faltýnek, Březolupy č.p. 170, 687 13  Březolupy 
Petr Faltýnek, Březolupy č.p. 170, 687 13  Březolupy 
Alena Faltýnková, Březolupy č.p. 170, 687 13  Březolupy 
Jaroslav Fusek, Březolupy č.p. 406, 687 13  Březolupy 
Josef Fusek, Březolupy č.p. 509, 687 13  Březolupy 
Hana Fusková, Březolupy č.p. 509, 687 13  Březolupy 
Marie Fusková, Březolupy č.p. 457, 687 13  Březolupy 
Radomír Gajdůšek, Březolupy č.p. 551, 687 13  Březolupy 
Hana Glížová, Březolupy č.p. 401, 687 13  Březolupy 
Jarmila Glížová, Březolupy č.p. 401, 687 13  Březolupy 
Josef Grebík, Ing., Březolupy č.p. 373, 687 13  Březolupy 
Ing. Alena Grebíková, Březolupy č.p. 373, 687 13  Březolupy 
Robert Gresl, Březolupy č.p. 325, 687 13  Březolupy 
Lenka Greslová, Březolupy č.p. 325, 687 13  Březolupy 
Břetislav Hanáček, Březolupy č.p. 58, 687 13  Březolupy 
Ludmila Hanáčková, Březolupy č.p. 371, 687 13  Březolupy 
František Hoférek, Bílovice č.p. 463, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslav Hoferek, Březolupy č.p. 545, 687 13  Březolupy 
Jaroslav Hoferek, Březolupy č.p. 378, 687 13  Březolupy 
Milan Hoférek, Březolupy č.p. 409, 687 13  Březolupy 
Pavel Hoferek, Březolupy č.p. 360, 687 13  Březolupy 
Anna Hoferková, Březolupy č.p. 378, 687 13  Březolupy 
Ludmila Hoferková, Březolupy č.p. 439, 687 13  Březolupy 
Marie Hoferková, Březolupy č.p. 452, 687 13  Březolupy 
Tomáš Holek, Na Malině č.p. 1188, 763 61  Napajedla 
Michaela Holíková, Březolupy č.p. 330, 687 13  Březolupy 
Magdaléna Holková, Březolupy č.p. 579, 687 13  Březolupy 
MUDr. Zdeněk Horák, Urbanova č.p. 852/26, 697 01  Kyjov 1 
Marek Horňák, Březolupy č.p. 316, 687 13  Březolupy 
František Horsák, Březolupy č.p. 492, 687 13  Březolupy 
Eva Horsáková, Březolupy č.p. 492, 687 13  Březolupy 
Josef Hovorka, Březolupy č.p. 480, 687 13  Březolupy 
Alena Hovorková, Březolupy č.p. 492, 687 13  Březolupy 
Jitka Hovorková, Březolupy č.p. 480, 687 13  Březolupy 
Zuzana Hovorková, Březolupy č.p. 38, 687 13  Březolupy 
Ludmila Hrabcová, Březolupy č.p. 100, 687 13  Březolupy 
Radomil Hrabec, Březolupy č.p. 488, 687 13  Březolupy 
Ladislav Hrabica, Březolupy č.p. 505, 687 13  Březolupy 
Josef Hubáček, Březolupy č.p. 483, 687 13  Březolupy 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 22 

 
Lubomír Hubáček, Březolupy č.p. 426, 687 13  Březolupy 
Michal Hubáček, Březolupy č.p. 38, 687 13  Březolupy 
Miroslav Hubáček, Březolupy č.p. 486, 687 13  Březolupy 
Ing. Stanislav Hubáček, Březolupy č.p. 349, 687 13  Březolupy 
Zdeněk Hubáček, Březolupy č.p. 486, 687 13  Březolupy 
Drahoslava Hubáčková, Březolupy č.p. 483, 687 13  Březolupy 
Marie Hubáčková, Březolupy č.p. 426, 687 13  Březolupy 
Jan Chrenčík, Březolupy č.p. 467, 687 13  Březolupy 
Emilie Chrenčíková, Březolupy č.p. 467, 687 13  Březolupy 
Zdeňka Chromková, Březolupy č.p. 282, 687 13  Březolupy 
Jaroslav Indra, Na Rybníku č.p. 969, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Marie Indrová, Na Rybníku č.p. 969, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Jarmila Jančarová, Březolupy č.p. 381, 687 13  Březolupy 
Jaroslav Jurča, Březolupy č.p. 446, 687 13  Březolupy 
Ludmila Jurčová, Březolupy č.p. 446, 687 13  Březolupy 
Jana Juřenová, Klimentská č.p. 1215/26, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Jarmila Kaňovská, Březolupy č.p. 506, 687 13  Březolupy 
Jaroslav Kaňovský, Březolupy č.p. 506, 687 13  Březolupy 
Jana Kašpárková, Březolupy č.p. 381, 687 13  Březolupy 
Jitka Kavková, Březolupy č.p. 457, 687 13  Březolupy 
Eva Klug Plachá, Březolupy č.p. 355, 687 13  Březolupy 
Mgr. Libor Knot, Březolupy č.p. 595, 687 13  Březolupy 
Mgr. Pavlína Knotová, Březolupy č.p. 595, 687 13  Březolupy 
Josef Kuruc, Louky č.p. 469, Jarošov, 686 01  Uherské Hradiště 1 
 zastoupení pro: Daniel Kolařík, Louky č.p. 469, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Miroslav Korvas, Březolupy č.p. 522, 687 13  Březolupy 
Dana Korvasová Filanderová, Březolupy č.p. 522, 687 13  Březolupy 
Lenka Kostelníková, Březolupy č.p. 222, 687 13  Březolupy 
Ing. Michal Králík, Jindřicha Pruchy č.p. 76, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Anna Králíková, Březolupy č.p. 373, 687 13  Březolupy 
Antonín Křen, Březolupy č.p. 519, 687 13  Březolupy 
Jiří Křen, Březolupy č.p. 555, 687 13  Březolupy 
René Křístek, Mánesova č.p. 1138, 765 02  Otrokovice 2 
Leoš Křižka, Březolupy č.p. 538, 687 13  Březolupy 
Rudolf Křižka, Březolupy č.p. 421, 687 13  Březolupy 
Marie Křižková, IDDS: b5b4v2q 
 trvalý pobyt: Březolupy č.p. 556, 687 13  Březolupy 
Olga Křižková, Březolupy č.p. 538, 687 13  Březolupy 
Jana Kubíková, Topolná č.p. 21, 687 11  Topolná 
Ing. Petr Kukla, Březolupy č.p. 387, 687 13  Březolupy 
Bohumila Kuklová, Březolupy č.p. 387, 687 13  Březolupy 
Vladimíra Kuklová, Březolupy č.p. 387, 687 13  Březolupy 
Jana Luběnová, Březolupy č.p. 489, 687 13  Březolupy 
Miluše Machálková, Zlechov č.p. 71, 687 10  Zlechov 
Igor Máselník, Březolupy č.p. 315, 687 13  Březolupy 
Jindřich Matuška, Ostrožská č.p. 302, Milokošť, 698 01  Veselí nad Moravou 
Soňa Matušková, Ostrožská č.p. 302, Milokošť, 698 01  Veselí nad Moravou 
Jarmila Merčáková, Březolupy č.p. 492, 687 13  Březolupy 
Yvona Miklová, Březolupy č.p. 90, 687 13  Březolupy 
Radmila Mikulincová, Březolupy č.p. 8, 687 13  Březolupy 
Lubomír Mikulinec, Březolupy č.p. 8, 687 13  Březolupy 
Jaromír Mikulka, Drahy č.p. 481, Jarošov, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Alena Minaříková, Kelníky č.p. 9, 763 07  Velký Ořechov 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 23 

 
Kamil Mudřík, Březolupy č.p. 594, 687 13  Březolupy 
Dagmar Mudříková, Březolupy č.p. 594, 687 13  Březolupy 
Ing. Jan Němeček, náměstí Republiky č.p. 921, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Mgr. Barbora Němečková, Březolupy č.p. 452, 687 13  Březolupy 
Radek Ondrašík, Březolupy č.p. 289, 687 13  Březolupy 
Františka Ondrašíková, Březolupy č.p. 289, 687 13  Březolupy 
Vladislav Ondroušek, Březolupy č.p. 404, 687 13  Březolupy 
Eva Ondroušková, Březolupy č.p. 404, 687 13  Březolupy 
Vladimír Ovčáček, Březolupy č.p. 393, 687 13  Březolupy 
Renata Pauříková, Březolupy č.p. 524, 687 13  Březolupy 
Věra Polášková, Březolupy č.p. 439, 687 13  Březolupy 
Ewa Rektorysová, IDDS: 7iecunb 
 trvalý pobyt: Březolupy č.p. 98, 687 13  Březolupy 
Svatopluk Rosík, Březolupy č.p. 410, 687 13  Březolupy 
Ludmila Rosíková, Březolupy č.p. 463, 687 13  Březolupy 
Oldřiška Rosíková, Březolupy č.p. 410, 687 13  Březolupy 
Olga Rosíková, Březolupy č.p. 407, 687 13  Březolupy 
Jarmila Rotterová, Březolupy č.p. 448, 687 13  Březolupy 
Vilém Rozehnal, Březolupy č.p. 483, 687 13  Březolupy 
Renáta Rozehnalová, Březolupy č.p. 483, 687 13  Březolupy 
Pavel Řezníček, Březolupy č.p. 395, 687 13  Březolupy 
Miroslav Říha, Březolupy č.p. 370, 687 13  Březolupy 
Ludmila Říhová, Březolupy č.p. 370, 687 13  Březolupy 
Jarmila Samsonková, Březolupy č.p. 550, 687 13  Březolupy 
Naděžda Samsounková, Březolupy č.p. 490, 687 13  Březolupy 
Oldřiška Sekaninová, Březolupy č.p. 443, 687 13  Březolupy 
Irena Semelová, Březolupy č.p. 391, 687 13  Březolupy 
Monika Slováková, Březolupy č.p. 310, 687 13  Březolupy 
Ludmila Sošková, Březolupy č.p. 491, 687 13  Březolupy 
PhDr. Pavel Benedikt Stránský, IDDS: a33wqc3 
 trvalý pobyt: Bratří Sousedíků č.p. 6023, 760 01  Zlín 1 
Radim Stránský, Březolupy č.p. 486, 687 13  Březolupy 
Marie Šidlík Lysoňková, Březolupy č.p. 102, 687 13  Březolupy 
Ing. Jiří Šišák, Březolupy č.p. 625, 687 13  Březolupy 
Ing. Lucie Šišáková, Březolupy č.p. 625, 687 13  Březolupy 
Václav Šnajdar, Březolupy č.p. 408, 687 13  Březolupy 
Veronika Šnajdarová, Březolupy č.p. 408, 687 13  Březolupy 
Dana Šohajková, Březolupy č.p. 452, 687 13  Březolupy 
Marie Šteflová, Tř. Maršála Malinovského č.p. 880, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Ing. Martin Šuránek, Březolupy č.p. 317, 687 13  Březolupy 
Bc. Jana Šuránková, Březolupy č.p. 317, 687 13  Březolupy 
Jaroslav Šuranský, Březolupy č.p. 101, 687 13  Březolupy 
Eduard Švábek, Březolupy č.p. 362, 687 13  Březolupy 
Wiesława Švábková, Březolupy č.p. 362, 687 13  Březolupy 
Jiří Trubačík, IDDS: b3ysm5v 
 trvalý pobyt: Tř. Maršála Malinovského č.p. 880, 686 01  Uherské Hradiště 1 
David Uhříček, Huštěnovice č.p. 386, 687 03  Babice u Uherského Hradiště 
Růžena Vajdíková, Březolupy č.p. 491, 687 13  Březolupy 
Michal Velísek, Březolupy č.p. 617, 687 13  Březolupy 
Vlastimil Vojkůvka, Březolupy č.p. 230, 687 13  Březolupy 
Pavlína Vojkůvková, IDDS: dhkv9mj 
 trvalý pobyt: Březolupy č.p. 230, 687 13  Březolupy 
Radim Vrabček, Březolupy č.p. 103, 687 13  Březolupy 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 24 

 
Edita Vrabčeková, Březolupy č.p. 103, 687 13  Březolupy 
Dagmar Zatloukalová, Březolupy č.p. 448, 687 13  Březolupy 
Lubomír Zpěvák, Březolupy č.p. 491, 687 13  Březolupy 
Jaroslava Zpěváková, Březolupy č.p. 491, 687 13  Březolupy 
František Žák, Březolupy č.p. 592, 687 13  Březolupy 
Iva Žáková, Zlámanec č.p. 23, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Iveta Žáková, Březolupy č.p. 592, 687 13  Březolupy 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00  Praha 10-Strašnice 
Československá obchodní banka, a. s., IDDS: 8qvdk3s 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Expobank CZ a.s., IDDS: 8zuewv8 
 sídlo: Na strži č.p. 2097/63, 140 00  Praha 4-Krč 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
KLEMPOS - STŘECHY, s.r.o., IDDS: rbefvfe 
 sídlo: Klimentská č.p. 1215/26, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
MONETA Stavební Spořitelna, a.s., IDDS: ksig3ce 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
OASIS AGRI, s.r.o., IDDS: bgv6tn8 
 sídlo: Březolupy č.p. 28, 687 13  Březolupy 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Sberbank CZ, a.s., IDDS: f94gyc6 
 sídlo: U Trezorky č.p. 921/2, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
 sídlo: Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4-Michle 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
  
Dotčené orgány (veřejnou vyhláškou): 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1 
  
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: uh2gb5e 
 sídlo: Za Olšávkou č.p. 290, Sady, 686 01  Uherské Hradiště 1 
 
 



 Spis.zn. 503/2020/NE str. 25 

 
K vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení a o zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup: 
Obecní úřad Bílovice, Bílovice č.p. 70, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Bílovice a 
současně dle § 25 odst. 2) správního řádu musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, a to také nejméně po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:       Sňato dne: 
 
 
 
……………………………………………….   ………………………………………………. 
 
 
Podpis a razítko orgánu – oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto rozhodnutí 
a současně zveřejnění tohoto oznámení způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
Obecní úřad Březolupy, Březolupy č.p. 90, 687 13  Březolupy 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Březolupy a 
současně dle § 25 odst. 2) správního řádu musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, a to také nejméně po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:       Sňato dne: 
 
 
 
……………………………………………….   ………………………………………………. 
 
 
Podpis a razítko orgánu – oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto rozhodnutí 
a současně zveřejnění tohoto oznámení způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 
1000 Kč byl zaplacen dne 22.04.2021. 
 


		2021-04-22T13:39:27+0200
	Ivana Neubergová, DiS.
	referent odboru výstavby a územního plánování




